
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 93

16 Μαρτίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.262,33 
τ.μ., στη θέση «Μηλέτσι», του Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Πετρωτού, Δήμου Μεσσάτιδος, του Ν. 
Αχαΐας ..................................................................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 589,00 
τ.μ., στη θέση «Παλιοκάτινο − Φράχτης», του 
Δημοτικού Διαμερίσματος Σταυροδρομίου, Δήμου 
Τριταίας, του Ν. Αχαΐας ........................................................... 2

Κήρυξη αναδασωτέου δάσους εμβαδού 1,786 στρεμ−
μάτων στη θέση «Λουμπαρδάτα» Δ.Δ. Λουρδάτων 
του Δήμου Λειβαθούς Ν. Κεφαλληνίας ....................... 3

Καθορισμός χρήσης γης της ΚΜ 3039Α γαιών Αφά−
ντου ........................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 931 (1)
 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.262,33 τ.μ., 

στη θέση «Μηλέτσι», του Δημοτικού Διαμερίσματος 
Πετρωτού, Δήμου Μεσσάτιδος, του Ν. Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρεας Δυτικής Ελλάδας «Άσκηση αρμοδι−
οτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας 
επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονά−
δων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 7990/1984/13.2.2008 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδα−
σωτέσς» εμβαδού 1.262,33 τ.μ., στη θέση «Μηλέτσι», του 
Δημοτικού Διαμερίσματος Πετρωτού, Δήμου Μεσσάτι−
δος, του Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα 
δια αποψιλωτικής υλοτομίας κατά θέσεις, που έγινε από 
το Γαλάνη Ανδρέα του Θεοφάνη, κάτοικο Δ.Δ. Πετρω−
τού του Δ. Μεσσάτιδος − έκταση της δημόσιας δασικής 
έκτασης από αείφυλλα − πλατύφυλλα (πουρνάρια κ.λ.π.) 
σε ποσοστό 90%, εμβαδού 1.262,33 τ.μ., στη θέση «Μη−
λέτσι», του Δημοτικού Διαμερίσματος Πετρωτού, Δήμου 
Μεσσάτιδος, του Ν. Αχαΐας, η οποία περιγράφεται με 
τα στοιχεία 1−2−3 ... 18−19−20−1 όπως αυτά φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:750 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της σπόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με ΔΔΕ και φερόμενο αγρό ιδίου (αμπέλι).
Νότια: Με ΔΔΕ.
Ανατολικά: Με φερόμενο αγρό ιδίου (αμπέλι).
Δυτικά: Με ΔΔΕ.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δ.Δ. 

Πετρωτού και στο Δήμο Μεσσάτιδος, σύμφωνα με το 
άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 23 Φεβρουαρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

785

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.03.30 09:39:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



786 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 787

Αριθμ. 930 (2)
      Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 589,00 τ.μ., 

στη θέση «Παλιοκάτινο − Φράχτης», του Δημοτικού 
Διαμερίσματος Σταυροδρομίου, Δήμου Τριταίας, του 
Ν. Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιο−
τήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονά−
δων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 7152/1739/10.2.2009 πρόταση του 

Δασαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως 
αναδασωτέας» εμβαδού 589,00 τ.μ., στη θέση «Παλιο−

κάτινο−Φράχτης», του Δημοτικού Διαμερίσματος Σταυ−
ροδρομίου, Δήμου Τριταίας, του Ν. Αχαΐας, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα δια 
εκχερσώσεως που έγινε από το Νικόλαο Κούτρα, κά−
τοικο Δ.Δ. Σταυροδρομίου του Δ. Τριταίας, έκταση της 
ιδιωτικής δασικής έκτασης από αείφυλλα − πλατύφυλλα 
(πουρνάρια κ.λπ.) σε ποσοστό 40−50 , εμβαδού 589,00 
τ.μ., στη θέση «Παλιοκάτινο − Φράχτης», του Δημοτικού 
Διαμερίσματος Σταυροδρομίου, Δήμου Τριταίας, του Ν. 
Αχαΐας, η οποία περιγράφεται με τα στοιχεία 1−2−3−4−5−
6−1 όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1000 το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με ιδιοκτησία Κούτρα.
Ανατολικά: Με ιδιοκτησία Κούτρα.
Δυτικά: Με ιδιοκτησία Κούτρα.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δ.Δ. 

Σταυροδρομίου και στο Δήμο Τριταίας, σύμφωνα με το 
άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 23 Φεβρουαρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



788 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 789

    Αριθμ. 1080 (3)
Κήρυξη αναδασωτέου δάσους εμβαδού 1,786 στρεμμά−

των στη θέση «Λουμπαρδάτα» Δ.Δ. Λουρδάτων του 
Δήμου Λειβαθούς Ν. Κεφαλληνίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1
β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια Αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 817/5.2.2009 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Δασών Κεφαλληνίας με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 
του αναφερόμενου στο θέμα αναδασωτέου δάσους, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διά−
θεσής του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση, το δάσος που υλοτομήθηκε με μηχανικό μέσο, 
στη θέση «Λουμπαρδάτα» Δ.Δ. Λουρδάτων του Δήμου 
Λειβαθούς Νομού Κεφαλληνίας, με..στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α 
εμβαδού 1,786 στρεμ. όπως εμφανίζεται στο συνημμέ−
νο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Δάσος και αγροτικό δρόμο.
Δυτικά: Δάσος και αγροτικό δρόμο.
Βόρεια: Δάσος.
Νότια: Δάσος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Κέρκυρα, 18 Φεβρουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



790 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 791

    Αριθμ. 442 (4)
Καθορισμός χρήσης γης της ΚΜ 3039Α γαιών

Αφάντου.

   Ο ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αριθμ. Δ.Δ.Ο.Υ. 241/13.1.2009 απόφαση Νο−

μάρχη Δωδεκανήσου.
2. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985, άρθρο 3 παρ. 1 όπως 

ισχύει με το άρθρο 446 του κωδικοποιητικού διατάγ−
ματος στις 14.7.1999 (ΦΕΚ 580 Δ΄/17.7.1999)..

3. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Συμβουλίου Χω−
ροταξίας Οικισμού και Περιβάλλοντος της Ν.Α. Δωδε−
κανήσου (Θέμα 7ο της 4ης Συνεδρίασης της 3.12.2008), 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη χρήση γης της κτηματολογικής μερί−
δας 3039Α γαιών Αφάντου για χρήση κατοικίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 24 Φεβρουαρίου 2009

Ο Επίκουρος Νομάρχης
ΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΑΚΗΣ



792 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000931603090008*


